

Investitor  
Obiect**Reparatia blocului si constructia ascensorului laIMSP  
Centrul de Sanatate Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-03  
Semnalizarea incendiu (marca SIP)  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Semnalizarea incendiu (marca SIP) 1.1. Lucrari de montare 1.1.1. Sistemul automat de semnalizare incendiu</b>				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Пульт контроля и управления С2000М- analogic)	buc			1 398,741 1 383,840
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,840
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	83,50	0,501
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	150,00	8,400
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
2	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (Прибор приемно-контрол. Сигнал-20П - analogic)	buc			2 270,575 2 248,740
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,66	2 248,740
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	83,50	0,835
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	150,00	15,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Прибор приемно-контр. Сигнал-10- analogic)	buc			1 398,713 1 383,840
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,840

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	83,50	0,473
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0560	150,00	8,400
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
4	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Исполнительный релейный блок С2000-СП-1 - analogic)	buc			115,320 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
5	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Блок контроля и индикации С2000БИ-analogic)	buc			351,872 345,960
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	0,04	0,000
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	36,00	0,360
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	15,00	0,750
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,69	0,102
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0100	150,00	1,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	64,00	3,200
6	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			60,601 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 100,00	0,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	124,00	0,620
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	83,50	0,021
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	5,00	0,500
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0020	150,00	0,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,500
7	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой СПД-3.10 - analogic)	buc			121,387 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 100,00	0,025
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	83,50	0,042
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,250
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	150,00	0,750
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
8	10-08-	Avertizoare "ПС" automate: de	buc			121,362

1	2	3	4	5	6	7
	002-02	fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель ИПР-3СУ - analogic)				115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 100,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	83,50	0,042
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	5,00	1,250
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	150,00	0,750
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,000
9	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (analogic Свирель 2)	buc			351,871
						345,960
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	0,04	0,000
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	36,00	0,360
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	15,00	0,750
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,69	0,101
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0100	150,00	1,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	64,00	3,200
10	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Sirena)	buc			351,871
						345,960
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	0,04	0,000
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	36,00	0,360
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	15,00	0,750
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,69	0,101
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0100	150,00	1,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	64,00	3,200
11	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (ПИП 12В, 5А)	buc			473,643
						461,280
	1	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,280
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 100,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	83,50	0,313
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0380	150,00	5,700
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	25,00	4,350
12	08-01-121-1	Acumulator acid stationar	buc			185,255



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,760
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	14 000,00	139,320
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	23,00	7,592
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	18,00	12,600
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	15,00	10,500
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,2800	150,00	42,015
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	25,00	750,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	64,00	8,963
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	64,00	2,237
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	35,00	385,697
17	pret de piata	Cablu КПСВВнг-FRLS 1x2x0,75 mm2 (norma 1,02)	m			12,240 ----- 0,000
	50399t12	Cablu КПСВВнг-FRLS 1x2x0,75 mm2	m	1,0200	12,00	12,240
18	pret de piata	Cablu ШВВПнг-FRLS 1x2x0,75 mm2 (norma 1,02)	m			14,790 ----- 0,000
	5039t2	Cablu ШВВПнг-FRLS 1x2x0,75 mm2	m	1,0200	14,50	14,790
19	pret de piata	Cablu RS-485 КПСВЭВнг-FRLS (norma 1,02)	m			51,000 ----- 0,000
	50399t13	Cablu RS-485 КПСВЭВнг-FRLS	m	1,0200	50,00	51,000
20	pret de piata	Cablu КПСВЭВнг-FRLS 2x2x0,75 mm2 (norma 1,02)	m			4,590 ----- 0,000
	503969t12	Cablu КПСВВнг-FRLS 2x2x0,75 mm2	m	1,0200	4,50	4,590
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 40x25мм норма 102,0)	100 m			4 267,881 ----- 939,281
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,281
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	16,00	16,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	5,00	1 000,000
	110-03330	Canale din masa plastica 40x25	m	102,0000	18,50	1 887,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	35,00	212,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	35,00	212,800
22	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 25x16мм норма 102,0)	100 m			3 706,881 ----- 939,281
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,281
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	16,00	16,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40	buc	200,0000	5,00	1 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	110-03331	Canale din masa plastica 25x16	m	102,0000	13,00	1 326,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	35,00	212,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	35,00	212,800
23	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 190,552 ----- 1 983,504
	1	Muncitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,504
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	56,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,480
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	11,75	157,452
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	11,75	157,452
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	2,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	31,72	212,524
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,25	4,500
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,20	3,960
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	190,00	63,080
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	100,00	270,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	35,00	243,600
24	pret de piata	Teava PVC D=40mm normal 1,02	m			17,136 ----- 0,000
	888833	Teava gofrata PVC D=40mm	m	1,0200	16,80	17,136
25	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (ГИЛЬЗЫ)	100 m			4 015,943 ----- 2 733,086
	1	Muncitor	h-om	47,4000	57,66	2 733,086
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	40,171
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	11,75	117,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	11,75	117,500
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	35,00	24,000
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	15,00	9,857
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	31,72	130,057
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	2,40	19,200
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,571
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	30,00	0,857
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	190,00	173,714
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	100,00	641,429
26	pret de piata	Teava de otel D=50mm (toc de protectie) norma 1,02	m			97,267 ----- 0,000
	8888333	Teava de otel d=50mm (toc de protectie)	m	1,0200	95,36	97,267
27	08-02-	Constructii metalice	t			69 929,200

1	2	3	4	5	6	7
	406-1					15 395,200
	1	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,200
	1011641f	Otel cornier	t	1,0300	18 000,00	18 000,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	18 000,00	18 000,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	38,00	577,600
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	11,75	1 076,200
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	11,75	1 076,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	190,00	304,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	100,00	15 500,000
28	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Canal metalic)	m			100,617 18,451
	1	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,451
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	2 100,00	2,100
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	45 000,00	4,500
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	18,00	0,306
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	5,00	5,150
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	15,00	0,450
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	22,00	0,660
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	66,20	66,200
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	35,00	2,800
		<b>1.2. Valoarea utilajului</b> <b>1.2.1. Sistemul automat de semnalizare incendiu</b>				
29	pret de piata	Dispozitiv de comanda (analogic C2000M)	buc			2 820,000 0,000
	101021h0	Dispozitiv de comanda si control analogic C2000M	buc	1,0000	2 820,00	2 820,000
30	pret de piata	Dispozitiv de receptie si comanda pentru 20 gaze (analogic Сигнал-20П)	buc			1 349,900 0,000
	101021h1	Dispozitiv de receptie si control analogic Сигнал-20П	buc	1,0000	1 349,90	1 349,900
31	pret de piata	Dispozitiv de receptie si comanda pentru 10 gaze (analogic Сигнал-10П)	buc			904,000 0,000
	101021h17	Dispozitiv de receptie si control analogic Сигнал-10П	buc	1,0000	904,00	904,000
32	pret de piata	Bloc releu (analogic C2000-СП1)	buc			904,000 0,000
	333211	Исполнительный релейный блок C2000-СП1	buc	1,0000	904,00	904,000
33	pret de piata	Unitate de afisaj (analogic C2000 БИ)	buc			1 968,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	101021h25	Unitate de afisaj C2000 БИ	buc	1,0000	1 968,00	1 968,000
34	pret de piata	Detector automat termic (analogic ИП114-5-A2 (+запас))	buc			55,000 0,000
	777772	Detector automat termic (analogic ИП114-5-A2+запас)	buc	1,0000	55,00	55,000
35	pret de piata	Detector automat de fum (analogic СПД 3.10 (+запас))	buc			123,000 0,000
	777772B	Detector automat de fum (analogic СПД 3.10+запас)	buc	1,0000	123,00	123,000
36	pret de piata	Declansator manual de alarma de incendiu (analogic ИПР-3СУ) (+запас)	buc			292,250 0,000
	75577772	Detector manual de alarma de incendiu +запас)	buc	1,0000	292,25	292,250
37	pret de piata	Declansator de alarma optico-sonar montat in exterior (analogic Свирель 2)	buc			375,000 0,000
	7557d7772	Detector optico-sonar optico-sonar montat in exterior Свирель 2	buc	1,0000	375,00	375,000
38	pret de piata	Sirena montata in interior (analogic Siren PS 40) (+запас)	buc			105,000 0,000
	75as33	Sirena montata in interior siren	buc	1,0000	105,00	105,000
39	pret de piata	Sursa de alimentare de rezerva РИП 12В, 5А	buc			779,000 0,000
	755as345	Sursa de alimentare de rezerva	buc	1,0000	779,00	779,000
40	pret de piata	Baterii acumulatori 12 В, 18 Ач	buc			315,720 0,000
	755ty6	Baterii acumulatori 12 В6 18Ач	buc	1,0000	315,72	315,720
41	pret de piata	Dulap de montare 600x400x240mm	buc			920,000 0,000
	11111sa23	Dulap de montare	buc	1,0000	920,00	920,000
42	pret de piata	Emitator radio ATS	1 КОМПЛЕК Т			2 070,000 0,000
	aaa234562	Emitator radio ATS	buc	1,0000	2 070,00	2 070,000
43	pret de piata	Rezistor	buc			3,200 0,000
	111112223 33	Rezistor	buc	1,0000	3,20	3,200

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)